
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

Prot. /Data (Vedasi segnatura)                               
        Al Direttore S.G.A. 

        All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto, tramite Richiesta di Offerta ad operatore invitato, sulla 
piattaforma Acquisti in Rete – MEPA, della fornitura del materiale di pulizia per il XIII Istituto 
Comprensivo Statale G. Tartini, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023; 

CIG: B925713367 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”; 

VISTO in particolare l’art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale disciplina la figura del 
Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  

TENUTO CONTO delle soglie di rilevanza europea e dei metodi di calcolo dell’importo stimato degli 
appalti, così come disciplinate dall’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO  l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b del D. Lgs. 36/2023; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, forniture e 
servizi per importi inferiori e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al 
nuovo regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018 n. 129 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 53 del 20/12/2023;  

VISTO  l’adeguamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di 
Istituto in data 12/11/2024, con delibera n. 42;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 18/12/2024 di approvazione del Programma 
Annuale 2025; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
VISTA l’offerta economica, nostro protocollo n. 15734 del 18/11/2025, presentata dalla ditta 

“Bianchi Ingrosso S.r.l.”; 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
42

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

TENUTO CONTO  che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 
36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1 all’operatore economico la 
prestazione della garanzia provvisoria; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettera b) D. L.gs 36/2023, 
quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per 
interagire con l’operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le 
modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la semplificazione e 
l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSTATATA  l’esigenza di acquistare materiale per la pulizia per il XIII Istituto Comprensivo Statale 
“G. Tartini”; 

RITENUTO di affidare la fornitura di cui all’oggetto alla ditta “Bianchi Ingrosso Srl” per un importo 
pari a € 3.625,22 Iva Esclusa; 

TENUTO CONTO  che l’operatore economico è tenuto a dichiarare ai sensi del D.P.R. 445/2000, 
l’insussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di 
cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023;  

ACQUISITO          il CIG: CIG: B925713367 nella piattaforma Acquisti in Rete – MEPA; 
 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023, l’affidamento diretto, 

tramite trattativa diretta procedura n. 5816129 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), dell’acquisto del servizio in oggetto della presente determina all’operatore economico “Bianchi 
Ingrosso S.r.l.” con sede legale in Via Desman, 503 – 35010 Borgoricco (PD) P.IVA 05330700286; 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa di € 4.364,41 (quattromilatrecentosessantaquattro/41) IVA inclusa, da imputare nel 

Programma Annuale 2025 all’Attività A01 Funzionamento Generale e decoro della scuola; 

Art. 4  

Di dare atto che il pagamento dell’imponibile sarà liquidato a favore della ditta “Bianchi Ingrosso S.r.l.” a 

seguito di presentazione di fattura elettronica P.A. che presenti tutti i requisiti previsti dalla vigente 

normativa; 

Art. 5 
Il contratto verrà stipulato entro i termini previsti dagli artt. 18 e 55 del D. Lgs. 36/2023. 
 

Art. 6  

Di informare l’operatore economico di cui sopra sull’obbligo di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
42

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

Art 7  

Di stabilire che in caso di accertamento o di mancanza di qualsiasi dei requisiti di carattere generale ex artt. 

94 e 95 del D. Lgs 31 marzo 2023 n°36 questa Amministrazione provvederà all’immediata risoluzione del 

contratto con tutto ciò che ne consegue in termini di diritto civile ed eventualmente penale; 

Art. 8 
Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Rampazzo quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023. Di nominare il Direttore S.G.A., Boscaro Raffaele quale Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 

Art. 9 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 

F.to Digitalmente dal 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Rampazzo 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

 
 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
42

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

		2025-11-18T09:07:50+0000
	MARIA RAMPAZZO




